
UCHWAŁA NR XII/119/2019
RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA

z dnia 27 czerwca 2019 r.

w sprawie zmiany nazwy ulicy Prezydenta Franklina Roosevelta na aleję Ratuszową 
w Inowrocławiu

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 oraz art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia                   
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U z 2019 r. poz. 506) Rada Miejska 
Inowrocławia uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Zmienia się nazwę ulicy Prezydenta Franklina Roosevelta w Inowrocławiu 
oznaczonej geodezyjnie jako:  

- działka  nr   30 o pow. 0,4591 ha, km 13, wpisana do księgi wieczystej
nr BY1I/00046272/6,

- działka nr   43 o pow. 0,0121 ha, km 13, wpisana do księgi wieczystej
nr T50K1967,

- działka  nr 77/4 o pow. 1,2825 ha, km 12, wpisana do księgi wieczystej
nr BY1I/00046272/5,

- działka nr 77/3 o pow. 0,0257 ha, km 12, wpisana do księgi wieczystej
nr BY1I/00046272/5,

- działka nr 65/1 o pow. 0,3084 ha, km 69, wpisana do księgi wieczystej
nr BY1I/00046272/5,

- działka nr 29/1 o pow. 0,0516 ha, km 13, wpisana do ksiegi wieczystej
nr BY1I/00046272/5,

- działka nr 28/2 o pow. 0,0394 ha, km 13, wpisana do księgi wieczystej
nr BY1I/00000936/4,

- działka  nr 46/2 o pow. 0,0008 ha, km 13, wpisana do księgi wieczystej
nr T50K1958,

- działka nr 74/4 o pow. 0,0452 ha, km 13, wpisana do księgi wieczystej
nr T50K1945,

- działka nr 57/4 o pow. 0,0165 ha, km 13, wpisana do księgi wieczystej
nr  BY1I/00000913/7,

- działka  nr 56/4 o pow. 0,0210 ha, km 13, wpisana do księgi wieczystej
nr BY1I/00046272/5, na aleję Ratuszową.

2. Położenie ulicy, o której mowa ust. 1, określa załącznik graficzny do niniejszej 
uchwały.

§ 2. Traci moc uchwała Prezydium Rady Narodowej w sprawie  przemianowania               
ul. Pierackiego na ul. Prezydenta Franklina Roosevelta z dnia 17 maja 1945 r. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Inowrocławia.

Id: 860ED769-34A5-40C7-B271-ADAAF1AC7848. Podpisany Strona 1 z 2



§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie sześciu miesięcy od daty jej publikacji         
w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko –Pomorskiego.

 
Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia

Tomasz Marcinkowski

Id: 860ED769-34A5-40C7-B271-ADAAF1AC7848. Podpisany Strona 2 z 2



Załącznik do uchwały

Nr XII/119/2019

Rady Miejskiej Inowrocławia

z dnia 27 czerwca 2019 r.

Id: 860ED769-34A5-40C7-B271-ADAAF1AC7848. Podpisany Strona 1 z 1



Uzasadnienie do uchwały Nr XII/119/2019

Rady Miejskiej Inowrocławia

z dnia 27 czerwca 2019 r.

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2019 r. poz. 506) do wyłącznej właściwości rady gminy należy 
podejmowanie uchwał w sprawach nazw ulic i placów będących drogami publicznymi lub 
nazw dróg wewnętrznych w rozumieniu  ustawy     z dnia 21 marca 1985 r. o drogach 
publicznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 2068).

Celem uchwały jest zmiana nazwy ulicy Prezydenta Franklina Roosevelta, polityka 
i prezydenta Stanów Zjednoczonych, współodpowiedzialnego za ukrycie prawdy o zbrodni 
katyńskiej i następnie ustanowienie porządku  jałtańskiego, w wyniku którego Polska została 
po II wojnie światowej oddana pod sowiecki protektorat.

Nazwę ustanowiono w maju 1945 r. i nie została ona zmieniona w latach 1989-1990, 
kiedy w Inowrocławiu usuwano patronów ulic mających jednoznaczne konotacje z minionym 
ustrojem. Ujawnione fakty historyczne i rola jaką odegrał w wydarzeniach politycznych 
prezydent Roosevelt, pozwoliły z czasem dokonać ponownej analizy oceny zasadności tego 
patronatu. Zabierając w tej sprawie głos mieszkańcy Inowrocławia jak i przedstawiciele 
różnych środowisk i stowarzyszeń wyrażają przekonanie, że zmiana nazwy ulicy jest w pełni 
uzasadniona i akceptowalna.

Z inicjatywą wywołania uchwały występuje Prezydent Miasta Inowrocławia, 
wnosząc o usunięcie obecnej nazwy i ustanowienie w jej miejsce nowej: aleja Ratuszowa. 
Proponowana nazwa jest neutralna i nie jest związana z żadną postacią historyczną, co 
pozwoli na uniknięcie porównania nowego patrona ze starym, jak również nie będzie 
przyczynkiem do wielowątkowej dyskusji.

Mając powyższe na uwadze, Urząd Miasta Inowrocławia w dniach od 9 do 
15 kwietnia 2019 r. przeprowadził ankietę wśród mieszkańców ulicy Prezydenta Franklina 
Roosevelta i przedsiębiorców prowadzących tam działalność gospodarczą w celu  poznania 
opinii o zasadności wprowadzenia zmiany obecnej nazwy na: aleja Ratuszowa. Do 
respondentów skierowano 100 druków; zwróconych zostało 26 ankiet, w tym 22 popierające 
zmianę i 4 wyrażające sprzeciw.

Prawo o ruchu drogowym (Dz.U z 2018 r. poz. 1990 z późn. zm.),  w przypadku gdy 
zmiana stanu faktycznego w zakresie adresu właściciela lub posiadacza pojazdu wymagająca 
wydania nowego dowodu rejestracyjnego pojazdu spowodowana została zmianami 
administracyjnymi, pozwala właściwej Radzie Powiatu w drodze uchwały zmniejszyć opłatę 
lub zwolnić od jej uiszczenia osoby ubiegające się o wydanie tego dokumentu. W tym 
zakresie Prezydent Miasta Inowrocławia uzyskał zapewnienie Zarządu Powiatu 
Inowrocławskiego o gotowości podpisania porozumienia, które skutkować będzie 
rozłożeniem kosztów wyprodukowania nowych dowodów rejestracyjnych na obie jednostki 
samorządu. Podpisanie stosownego porozumienia umożliwi następnie podjęcie inicjatywy 
uchwałodawczej przez Zarząd Powiatu Inowrocławskiego i wniesienie pod obrady Rady 
Powiatu stosownej uchwały.

Id: 860ED769-34A5-40C7-B271-ADAAF1AC7848. Podpisany Strona 1 z 2

https://sip.lex.pl/


Postulowany w projekcie uchwały termin jej wejścia w życie po upływie  
sześciu miesięcy od daty publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-
Pomorskiego pozwoli na przygotowanie także innych niezbędnych czynności 
administracyjnych związanych z dokonywaną zmianą.

  
 

Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia

Tomasz Marcinkowski

Id: 860ED769-34A5-40C7-B271-ADAAF1AC7848. Podpisany Strona 2 z 2




